Montage- und Gebrauchsanleitung
›› Lesen Sie diese Gebrauchsanleitung, bevor Sie mit der Montage und Inbetriebnahme beginnen.
›› Enthält wichtige Warnhinweise.
Installation and Operating Instructions
›› Read these instructions before installing and using the heater.
›› Contains important information and warnings.
ETHERMA EZ
Deckenstrahler | Ceiling Heating Panel

bzw. ablagern und zu Verfärbungen führen. Dies beeinträchtigt
jedoch nicht die Leistung des Gerätes. Bei Malerarbeiten und
während der Trocknungsphase schalten Sie den EZ bitte aus.
6. Die Klemmenanschlüsse sollten fachmännisch von einem
Elektriker vorgenommen werden. Siehe hierzu auch Typtabelle
Fig. 4-6. Das Modell EZ-3600 ist umstellbar zwischen 230 V ~
(s. Fig. 5) und 400 V 3 (N) ~ (s. Fig. 6). Veränderungen, die den
Stromkreis betreffen, müssen von einem Elektriker vorgenom-
men werden.
7. Ein Heizkörper-Austausch erfolgt am Einbauplatz, ohne das
Gehäuse abzunehmen. Hierzu Deckel und Drähte lösen. Das
defekte Heizrohr oder die Aluminiumplatte herausziehen und
ersetzen.
Warnung! Dieses Gerät muss geerdet werden!
Typ Leistung (W) Spannung (V) Länge (cm) Tiefe (cm) Höhe (cm) C/C A-A B-B kg
EZ-800 800 230 V 65 29 5 37 30 7 6,0
EZ-1200 1200 230 V 96 29 5 60 30 7 8,5
EZ-1600 1600 230 V 136 29 5 82 30 7 11,5
EZ-2000 2000 230 V 168 29 5 103 30 7 14,0
EZ-3600 3600
230 V
400 V
168 43 5 103 80 12 20,0
EZ-800, EZ-1200, EZ-1600, EZ-2000 (each 230 V ~), EZ-3600,